
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 1853 1853

OBWIESZCZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 17 sierpnia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Bene merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Bene merito”, ustalenia 
jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 1469), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honoro-
wej „Bene merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 362).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Bene 
merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 362), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1853

﻿

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1853)

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 5 listopada 2009 r.

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Bene merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się Odznakę Honorową „Bene merito”, zwaną dalej „Odznaką „Bene merito” ”.

2. Odznaka „Bene merito” jest zaszczytnym honorowym wyróżnieniem i może być nadawana obywatelom polskim oraz 
obywatelom państw obcych za działalność wzmacniającą pozycję Polski na arenie międzynarodowej.

§ 2. Odznakę „Bene merito” nadaje minister właściwy do spraw zagranicznych z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1)	 ministra lub kierownika urzędu centralnego;

2)	 kierownika przedstawicielstwa dyplomatycznego, stałego przedstawicielstwa przy  organizacji międzynarodowej, 
urzędu konsularnego, instytutu polskiego lub innej placówki zagranicznej podległej ministrowi właściwemu do spraw 
zagranicznych.

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Odznaki „Bene merito” powinien zawierać dane personalne kandydata do wyróżnienia oraz 
opis zasług lub osiągnięć uzasadniających wyróżnienie.

2. Wniosek o nadanie Odznaki „Bene merito” powinien być przedstawiony ministrowi właściwemu do spraw zagranicz-
nych co najmniej na trzy miesiące przed zamierzonym terminem jej wręczenia.

3. Wzór wniosku o nadanie Odznaki „Bene merito” stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Odznaka „Bene merito” ma kształt okrągłego medalu o średnicy 38 mm wykonanego w metalu w kolorze brązu, 
patynowanego i polerowanego, z obustronnie zaznaczoną, polerowaną krawędzią, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia na 
wstążce. Pośrodku strony licowej, na fakturowanym, patynowanym tle, widnieje polerowany wizerunek orła według wzoru 
określonego w ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach 
państwowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1509 oraz z 2023 r. poz. 1617), okolony otokiem z majuskułowym, polerowanym napi-
sem – u góry „BENE MERITO”, a u dołu „MSZ RP”; kropki z obu stron rozdzielające napis i krawędź otoku – również po-
lerowane. Na stronie odwrotnej, na fakturowanym, patynowanym tle, polerowane, majuskułowe napisy w pięciu wierszach, 
różną wysokością liter powtarzające nazwę kraju w  różnych językach: „[P]OLOGNE”, „POLONIA”, „POLSKA”, obok 
fragment napisu alfabetem rosyjskim „PO”, „POLEN”, „POLAND”. Odznaka zawieszona jest na przeciągniętej przez kółko 
wstążce z rypsu jedwabnego, szerokości 38 mm, koloru rubinowej czerwieni, z prążkami szerokości 3 mm w kolorze kości 
słoniowej po brzegach. 

2. Miniatura Odznaki „Bene merito” o średnicy 19 mm, materiałem i sposobem wykonania przedstawia licową stronę 
odznaki. Odwrotna strona gładka, z gwintowanym sztyftem z nakrętką do mocowania.

3. Wzór Odznaki „Bene merito” stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia.

4. Wzór miniatury oraz wstążeczki Odznaki „Bene merito” stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Osoba wyróżniona Odznaką „Bene merito” otrzymuje nieodpłatnie nadaną jej odznakę wraz z dyplomem, którego 
wzór określa załącznik nr 4 do rozporządzenia, oraz legitymacją, której wzór jest określony w załączniku nr 5 do rozporzą-
dzenia.

2. Odznakę „Bene merito” wraz z dyplomem i legitymacją wręcza osobiście minister właściwy do spraw zagranicznych 
lub osoba przez niego upoważniona.

3. Odznakę „Bene merito” nosi się na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych.

4. Odznaka „Bene merito” może być nadana tej samej osobie tylko raz.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1853

﻿

§ 6. Ewidencję osób wyróżnionych Odznaką „Bene merito” prowadzi minister właściwy do spraw zagranicznych.

§ 7. W razie zgubienia albo zniszczenia odznaki, dyplomu lub legitymacji stwierdzającej jej nadanie, wydaje się wtórny 
egzemplarz – odpowiednio – odznaki, dyplomu lub legitymacji, za zwrotem kosztów ich wytworzenia.

§ 8. Koszty związane z nadawaniem Odznaki „Bene merito”, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w § 7, są pokry-
wane z budżetu państwa w części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw zagranicznych.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia1).

1)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 10 listopada 2009 r.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1853

﻿

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
5 listopada 2009 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1853)

Załącznik nr 1

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”  
ZA DZIAŁALNOŚĆ WZMACNIAJĄCĄ POZYCJĘ POLSKI NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ

– 4 – 

Załączniki  
do rozporządzenia  
Rady Ministrów  
z dnia 5 listopada 2009 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz.    )  

Załącznik nr 1  

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”  

ZA DZIAŁALNOŚĆ WZMACNIAJĄCĄ POZYCJĘ POLSKI NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ 

 

………………………………………………………………………………………………..………… 
(nazwisko i imię (imiona) kandydata) 

 

………………………………………………………………………………………………..………… 
(imię ojca) 

 

………………………………………………………………………………………………..………… 
(data i miejsce urodzenia) 

 

………………………………………………………………………………………………..………… 
(miejsce pracy – stanowisko) 

 

Uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………..………… 

………………………………………………………………………………………………..………… 

………………………………………………………………………………………………..………… 

……………………………………………………………………………………..…………………… 

………………………………………………………………………………………………..………… 

………………………………………………………………………………………………..………… 

 

Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej „Bene merito” 

 

…………………………                                      …………………………… 
(miejscowość i  data)                                                                   (podpis wnioskodawcy) 

 

 

Zamierzony termin wręczenia odznaki …………………………………………………………  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1853

﻿

Załącznik nr 2

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”

skala 1:1

– 5 – 

Załącznik nr 2  

 

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO” 

 

 

 
skala 1:1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1853

﻿

Załącznik nr 3

WZÓR MINIATURY ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”

– 6 – 

Załącznik nr 3 

WZÓR MINIATURY ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO” 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

skala 1:1 

 

 

 

 

WZÓR WSTĄŻECZKI ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO” 

 

 

 

 

skala 1:1

WZÓR WSTĄŻECZKI ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1853

﻿ – 7 – 

Załącznik nr 4  

WZÓR DYPLOMU ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO” 

 

Załącznik nr 4

WZÓR DYPLOMU ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1853

﻿

Załącznik nr 52)

WZÓR LEGITYMACJI ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO”

2)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Bene merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 362), które 
weszło w życie z dniem 13 marca 2021 r.

– 8 – 

 

Załącznik nr 52)   

 

 

WZÓR LEGITYMACJI ODZNAKI HONOROWEJ „BENE MERITO” 

 

 

 

 
 

 

 

                                                 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2021 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Bene merito”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 
nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 362), które weszło w życie z dniem 13 marca 2021 r. 


		2023-09-12T09:07:26+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-12T16:18:48+0200




